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Im Namen des Senats von Berlin beantworte ich Ihre 

Schriftliche Anfrage wie folgt:   

 

1. Wie viele Schülerinnen und Schüler haben sich für 

das Schuljahr 2016/17 jeweils in welchem Berliner Bezirk 

in welcher Grundschule in der ersten Anmelderunde auf 

jeweils wie viele freie Plätze angemeldet (Darstellung 

bitte analog der Drs. 17/16525)? 

 

2. Wie viele Schülerinnen und Schüler haben in je-

weils welchem Berliner Bezirk für welche Grundschule 

für das Schuljahr 2016/2017 einen Schulwechselwunsch 

geäußert (Darstellung bitte analog der Drs. 17/16525 nach 

Wunsch weg von der Schule, Wunsch hin zur Schule 

innerhalb des jeweiligen Bezirks und Wunsch hin zur 

Schule aus einem anderen Bezirk)? 

 

Zu 1. und 2.: Der Senat verweist auf die Ausführun-

gen im Rahmen der Beantwortung der Schriftlichen An-

frage Nr. 17/16525. Unverändert gilt folgendes: 

 

• Die Aufnahme oder Zuweisung in eine Grundschu-

le erfolgt durch die zuständigen Schulbehörden (Bezirks-

ämter von Berlin), damit im Zusammenhang stehende 

Daten erheben sie in eigener Zuständigkeit.  

• Die Schulaufsichtsbehörde (Senatsverwaltung für 

Bildung, Jugend und Wissenschaft) erhebt grundsätzlich 

keine Anmeldedaten, da für die Erfüllung ihrer Aufgaben 

die tat-sächliche Einrichtung der Klassen (Schuljahressta-

tistik) maßgeblich ist.  

• Es können in den Angaben der Bezirke durchaus 

Doppelerfassungen auftreten, denn neben der Anmeldung 

werden Wechselwünsche, Weg- und Zuzüge, Anträge auf 

Ruhen der Schulpflicht, nicht angemeldete Kinder und 

auch Anträge auf Besuch von Privatschulen bearbeitet. Es 

ist durchaus üblich, dass Eltern ihre Kinder zunächst an 

mehreren Schulen anmelden. Zudem ändern Eltern bis zur 

konkreten Einrichtung des Schuljahres zum Teil ihre 

Wünsche. 

 

Die zu 1. und 2. durch die Bezirke übersendeten Daten 

sind als Anlagen 1 und 2 beigefügt. 

 

3. Wie viele Schülerinnen und Schüler haben sich für 

das Schuljahr 2016/2017 jeweils in welchem Berliner 

Bezirk in welcher Oberschule in der ersten Anmelderunde 

auf jeweils wie viele freie Plätze angemeldet (Darstellung 

bitte analog der Drs. 17/16525)? 

 

4. Wie viele Schülerinnen und Schüler haben in je-

weils welchem Berliner Bezirk für welche Oberschule für 

das Schuljahr 2015/2016 einen Schulwechselwunsch 

geäußert (Darstellung bitte analog der Drs. 17/16525 nach 

Wunsch weg von der Schule, Wunsch hin zur Schule 

innerhalb des jeweiligen Bezirks und Wunsch hin zur 

Schule aus einem anderen Bezirk)? 

 

Zu 3. und 4.: Mit der Beantwortung der Schriftlichen 

Anfrage Nr. 17/18 755 vom 7.6.2016 wurden die hier 

bekannten Fakten zum Zeitpunkt der Ausgleichskonfe-

renz dargestellt. 

 

Die Übersicht nach Einzelschulen wird zur Vermei-

dung von undifferenzierten Negativlisten von der Senats-

verwaltung für Bildung, Jugend und Wissenschaft nicht 

veröffentlicht. 

 

 

Berlin, den 01. Juli 2016 

 

 

In Vertretung 

 

Mark Rackles 

Senatsverwaltung für Bildung, 

Jugend und Wissenschaft 

 

 

(Eingang beim Abgeordnetenhaus am 05. Juli 2016) 

 



Sen BJW
Referat I D

Schriftliche Anfrage Nr. S 17 / 17 754
Anlage 1 - Daten der Bezirke zu Frage 1

Datenquelle:
Schulämter der Bezirke

Anmeldezahlen an Grundschulen nach Schuljahren und Schulen - Bezirk Mitte

Plätze Anmeldungen

01G01 Grundschule am Arkonaplatz * 81 117
01G02 Papageno-Grundschule 105 108
01G04 Kastanienbaum-Grundschule 70 69
01G05 Grundschule Neues Tor * 78 85
01G07 GutsMuths-Grundschule 75 81
01G08 Grundschule am Brandenburger Tor * 102 115
01G10 City-Grundschule 75 76
01G11 Kurt-Tucholsky-Grundschule 105 100
01G15 Anne-Frank-Grundschule 50 79
01G16 Moabiter Grundschule 80 52
01G18 Carl-Bolle-Grundschule 75 53
01G19 Hansa Grundschule 75 88
01G24 Gottfried-Röhl-Grundschule 90 68
01G25 Rudolf-Wissell-Grundschule 70 47
01G27 Gesundbrunnen-Grundschule 105 107
01G28 Brüder-Grimm-Grundschule 65 55
01G29 Wilhelm-Hauff-Grundschule 82 75
01G31 Wedding-Grundschule 95 61
01G32 Carl-Kraemer-Grundschule 100 78
01G35 Humboldthain-Grundschule 83 62
01G36 Andersen-Grundschule 67 58
01G37 Heinrich-Seidel-Grundschule 100 77
01G38 Gustav-Falke-Grundschule 70 64
01G39 Vineta-Grundschule 80 72
01G40 Möwensee-Grundschule 75 71
01G41 Erika-Mann-Grundschule 100 125
01G42 Anna-Lindh-Grundschule 115 107
01G43 Albert-Gutzmann-Schule 80 90
01G44 Allegro-Grundschule 60 47
01G45 Leo-Lionni-Grundschule 90 89
01G46 Grundschule am Koppenplatz 150 150
01G47 Miriam-Makeba-Grundschule 70 63
01K04 Heinrich-von-Stephan-Schule 50 17
01K10 Theodor-Heuss-Schule 60 56

2.828 2.662

* inklusive Staatliche Europa-Schule Berlin

Anmeldezahlen an Grundschulen  - Bezirk Friedrichshain-Kreuzberg

Plätze Anmeldungen

Der Bezirk hat keine Daten übersendet.

Schulnummer Schulname

Schulnummer Schulname
Schuljahr 2016/2017

Schuljahr 2016/2017

1



Sen BJW
Referat I D

Schriftliche Anfrage Nr. S 17 / 17 754
Anlage 1 - Daten der Bezirke zu Frage 1

Datenquelle:
Schulämter der Bezirke

Anmeldezahlen an Grundschulen - Bezirk Pankow

Plätze Anmeldungen

03G01 Grundschule am Hamburger Platz 90 146
03G02 Heinrich-Roller-Grundschule 86 123
03G03 Grundschule am Kollwitzplatz 83 79
03G04 Grundschule an der Marie 84 118
03G05 Homer-Grundschule 104 82
03G06 Bötzow-Grundschule 78 156
03G08 Grundschule am Planetarium 78 153
03G09 Thomas-Mann-Grundschule 97 173
03G10 Grundschule am Hohen Feld 95 156
03G11 Grundschule am Falkplatz 139 176
03G12 Paul-Lincke-Grundschule 78 138
03G13 Rudolf-Dörrier-Grundschule 110 163
03G14 Bornholmer-Grundschule 104 134
03G15 Grundschule am Senefelder Platz 78 116
03G16 Teutoburger-Grundschule 78 74
03G17 Grundschule am Weißen See 104 198
03G18 Picasso-Grundschule 116 145
03G20 Grundschule im Moselviertel 78 83
03G21 Grundschule unter den Bäumen 78 64
03G22 Grundschule am Wasserturm 78 126
03G23 Grundschule Alt-Karow 52 70
03G24 Panketal-Grundschule 115 82
03G25 Carl-Human-Grundschule 101 165
03G26 Arnold-Zweig-Grundschule 124 215
03G27 Elizabeth-Shaw-Grundschule 104 95
03G28 Grundschule im Hasengrund 104 128
03G29 Grundschule Am Sandhaus 78 159
03G23 Grundschule an den Buchen 85 125
03G33 Jeanne-Barez-Grundschule 119 161
03G34 Mendel-Grundschule 107 145
03G35 Platanen-Grundschule 26 47
03G36 Elisabeth-Christinen-Grundschule 80 105
03G37 Klecks-Grundschule 104 107
03G38 Grundschule im Blumenviertel 67 60
03G39 Wolkenstein-Grundschule 104 168
03G40 Grundschule im Birkenhof 94 100
03G41 Trelleborg-Grundschule 104 122
03G43 Grundschule Wilhelmsruh 78 125
03G44 Georg-Zacharias-Grundschule 55 55
03G45 Grundschule im Hofgarten 78 83
03G46 Grundschule im Eliashof 78 64
03G47 Grundschule an der Strauchwiese 48 51
03K11 Wilhelm-von-Humboldt-Gemeinschaftsschule 73 132
03K07 Telsa-Gemeinschaftsschule 26 29

3.840 5.196

Schulnummer Schulname
Schuljahr 2016/2017

2



Sen BJW
Referat I D

Schriftliche Anfrage Nr. S 17 / 17 754
Anlage 1 - Daten der Bezirke zu Frage 1

Datenquelle:
Schulämter der Bezirke

Anmeldezahlen an Grundschulen - Bezirk Charlottenburg-Wilmersdorf

Plätze Anmeldungen

04G01 Eichendorff-Grundschule 75 152
04G02 Lietzensee-Grundschule 75 95
04G04 Joan-Miró-Grundschule 50 108
04G04 Joan-Miró-Grundschule - Staatliche Europa-Schule Berlin (SESB) 72 114
04G05 Dietrich-Bonhoeffer-Grundschule 52 97
04G06 Wald-Grundschule 78 72
04G07 Ludwig-Cauer-Grundschule 75 112
04G08 Mierendorff-Grundschule 75 113
04G09 Erwin-von-Witzleben-Grundschule 75 117
04G10 Helmuth-James-von-Moltke-Grundschule 75 89
04G12 Schinkel-Grundschule 100 147
04G13 Nehring-Grundschule 75 149
04G14 Reinhold-Otto-Grundschule 75 127
04G15 Charles-Dickens-Grundschule 26 43
04G15 Charles-Dickens-Grundschule - Staatliche Europa-Schule Berlin (SESB) 44 127
04G17 Johann-Peter-Hebel-Grundschule 100 174
04G18 Ernst-Habermann-Grundschule 50 98
04G19 Grundschule am Rüdesheimer Platz 92 123
04G20 Katharina-Heinroth-Grundschule 50 262
04G20 Katharina-Heinroth-Grundschule - Staatliche Europa-Schule Berlin (SESB) 44 32
04G21 Halensee-Grundschule 75 210
04G22 Grunewald-Grundschule 100 122
04G23 Alt-Schmargendorf-Grundschule 104 138
04G24 Carl-Orff-Grundschule 75 121
04G25 Cecilien-Grundschule 75 104
04G26 Birger-Forell-Grundschule 75 101
04G27 Judith-Kerr-Grundschule - Staatliche Europa-Schule Berlin (SESB) 72 104
04S04 Reinfelder-Schule 42 50
04S07 Comenius-Schule 30 50
04K05 Paula-Fürst-Schule 75 74

2.081 3.425

Anmeldezahlen an Grundschulen - Bezirk Spandau

Plätze 1) Anmeldungen 2)

05G01 Ernst-Ludwig-Heim-Grundschule 75 74 JabL

05G01 Ernst-Ludwig-Heim-Grundschule / Sprachheilklassen 48 1* JüL

05G02 Grundschule am Eichenwald 78 59 JabL

05G03/09 Birken-Grundschule / Schule am Grüngürtel  3) 105 95 JabL + JüL

05G04 Klosterfeld-Grundschule 75 72 JabL

05G05 Christoph-Földerich-Grundschule 100 117 JabL

05G06 Siegerland-Grundschule 200 139 JüL

05G07 Lynar-Grundschule 200 145 JüL

05G08 Konkordia-Grundschule 75 78 JabL

05G09 Schule am Grüngürtel 3) 4* JabL

05G10 Grundschule am Birkenhain 75 79 JabL

05G11 Robert-Reinick-Grundschule 104 137 JabL

05G12 Grundschule am Weinmeisterhorn 75 49 JabL

05G13 Bernd-Ryke-Grundschule 75 97 JabL

05G14 Linden-Grundschule 208 75 JüL

05G15 Askanier-Grundschule 150 78 JüL

05G16 Zeppelin-Grundschule 104 43 JüL

05G17 Astrid-Lindgren-Grundschule 175 108 JüL

05G18 Grundschule im Beerwinkel 225 104 JüL

05G19 Grundschule am Ritterfeld 78 97 JabL

05G20 Carl-Schurz-Grundschule 200 129 JüL

05G21 Paul-Moor-Schule 84 32* JüL

05G22 Christian-Morgenstern-Grundschule 100 139 JabL

05G23 Grundschule am Brandwerder 100 51 JüL

05G24 Grundschule am Windmühlenberg 104 34 JüL

05G25 Grundschule am Wasserwerk 50 25 JüL

05G26 Grundschule am Amalienhof 150 100 JüL

05G27 Charlie-Rivel-Grundschule 225 70 JüL 1-3

05G28 Grundschule an der Pulvermühle 75 70 JabL

05G29 Mary-Poppins-Grundschule 104 88 JabL

3.417 2.352

Schulnummer Schulname
Schuljahr 2016/2017

1) Die angegebenen Platzzahlen bei den Grundschulen, die jahrgangsübergreifend unterrichten (JüL), beziehen sich auf die Gesamtzahl der eingeschlossenen Jahr-gangsstufe (1 + 2 oder 1 - 3). Die Zahl der tatsächlich zur Verfügung 
stehenden Kapazität für aufzunehmende Schulanfänger richtet sich nach der Zahl der verbleibenden SuS der Jahrgangsstufe 1 und der SAPH-Verweiler. Eine Darstellung der "freien" Plätze nach der "ersten Anmelderunde" (= Abschluss 
des Anmeldezeitraumes am 14.10.2015) ist daher für die Schulen mit JüL-Klassen aufgrund der zu diesem Zeitpunkt noch nicht bekannten Verweilerzahlen nicht darstellbar.

2) Die Zahlen stellen den Stand der Anmeldungen an der zuständigen Grundschule von Ende Dezember 2015 unter Abzug der bis zu diesem Zeitpunkt gemäß § 42 Abs. 3 SchulG für 1 Jahr von der Schulbesuchspflicht 
zurückgestellten Schulanfänger sowie nachträglicher An- und Abmeldungen aufgrund von Zu- und Wegzügen dar. Die Ab- und Zugänge aufgrund zu diesem Zeitpunkt beantragter oder angegebener Wünsche zur Aufnahme in eine andere 
(öffentlich oder private) Grundschule bzw. Abgang in eine Sonderschule oder nach Brandenburg sind in den Zahlen nicht enthalten. 

3) Zum Schuljahr 2016/2017 wird der Grundschulteil (05G09) der (Grund- und Sonder-)Schule am Grüngürtel (05G09/05S01) aufgehoben und der Birken-Grundschule (05G03) zur Einrichtung einer Inklusiven Schwerpunktschule 
angeliedert.

Schulnummer Schulname
Schuljahr 2016/2017
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Sen BJW
Referat I D

Schriftliche Anfrage Nr. S 17 / 17 754
Anlage 1 - Daten der Bezirke zu Frage 1

Datenquelle:
Schulämter der Bezirke

Anmeldezahlen an Grundschulen - Bezirk Steglitz-Zehlendorf

Plätze Anmeldungen

06G01 Nord-Grundschule 78 82
06G02 Süd-Grundschule 78 28
06G03 Johannes-Tews-Grundschule 78 95
06G04 Erich-Kästner-Grundschule 78 84
06G05 Conrad-Grundschule 58 75
06G06 Mühlenau-Grundschule 104 100
06G07 Zinnowwald-Grundschule 80 53
06G08 Schweizerhof-Grundschule 80 77
06G09 Dreilinden-v 52 46
06G10 Grundschule am Buschgraben 52 38
06G11 Grundschule am Rohrgarten 65 53

Quentin-Blake-Grundschule (Regelzug) 26 22
Quentin-Blake-Grundschule - Staatliche Europa-Schule Berlin (SESB) 52 91

06G14 Sachsenwald-Grundschule 75 86
06G15 Dunant-Grundschule 78 98
06G16 Rothenburg-Grundschule 47 69
06G17 Grundschule am Insulaner 78 114

Athene-Grundschule (Regelzug) 57 35
Athene-Grundschule - Staatliche Europa-Schule Berlin (SESB) 25 25

06G20 Alt-Lankwitzer-Grundschule 75 85
06G21 Paul-Schneider-Grundschule 98 132
06G22 Giesensdorfer-Grundschule 52 53
06G23 Kronach-Grundschule 83 115
06G24 Grundschule unter den Kastanien 78 88
06G25 Clemens-Brentano-Grundschule 75 81
06G26 Käthe-Kruse-Grundschule 55 72
06G27 Grundschule am Königsgraben 62 100
06G28 Ludwig-Bechstein-Grundschule 52 43
06G29 Grundschule am Karpfenteich 79 121
06G30 Mercator-Grundschule 60 70
06G31 Grundschule an der Bäke 78 85
06G32 Grundschule am Stadtpark Steglitz 104 118
06G33 33. Grundschule 48 54
06S01 Pestalozzi-Schule 18 24

2.258 2.512

Anmeldezahlen an Grundschulen - Bezirk Tempelhof-Schöneberg

Plätze Anmeldungen

07G01 Spreewald-Grundschule 66 25
07G02 Finow-Grundschule 50 44
07G02 Finow-Grundschule - Staatliche Europa-Schule Berlin (SESB) 48 74
07G03 Werbellinsee-Grundschule 73 104
07G05 Havelland-Grundschule 78 119
07G06 Sternberg-Grundschule 55 29
07G07 Lindenhof-Grundschule 81 52
07G10 Teltow-Grundschule 112 83
07G12 Scharmützelsee-Grundschule 75 102
07G13 Neumark-Grundschule 82 52
07G14 Löcknitz-Grundschule 78 87
07G15 Fläming-Grundschule 100 132
07G16 Ruppin-Grundschule 104 147
07G17 Stechlinsee-Grundschule 75 94
07G18 Grundschule am Barbarossaplatz 44 84
07G19 Paul-Simmel-Grundschule 112 116
07G20 Maria-Montessori-Grundschule 81 124
07G21 Grundschule auf dem Tempelhofer Feld 70 97
07G22 Paul-Klee-Grundschule 91 103
07G23 Schätzelberg-Grundschule 50 42
07G24 Tempelherren-Grundschule 75 51
07G25 Ludwig-Heck-Grundschule 75 59
07G26 Grundschule im Taunusviertel 52 68
07G27 Rudolf-Hildebrand-Grundschule 75 59
07G28 Kiepert-Grundschule 75 94
07G29 Käthe-Kollwitz-Grundschule 104 110
07G30 Annedore-Leber-Grundschule 72 74
07G31 Carl-Sonnenschein-Grundschule 78 106
07G32 Bruno-H.-Bürgel-Grundschule 78 70
07G34 Marienfelder-Grundschule 100 95
07G35 Nahariya-Grundschule 75 78
07G36 Grundschule am Dielingsgrund 100 92
07G37 Ikarus-Grundschule 69 86
07K12 Gemeinschaftsschule Schöneberg 64 65

2.617 2.817

Schulnummer Schulname
Schuljahr 2016/2017

Erläuterung: Als Anmeldungen wurden hier alle Kinder erfasst, die an der zuständigen Schule angemeldet wurden und keinen Wechselwunsch hatten sowie die Kinder mit Wechselwunsch (Erstwunsch) an die 
jeweilige Schule. Eine "erste Anmelderunde" vergleichbar den OS gibt es für die Grundschulen nicht.

Schulnummer Schulname
Schuljahr 2016/2017

06G12

06G18
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Sen BJW
Referat I D

Schriftliche Anfrage Nr. S 17 / 17 754
Anlage 1 - Daten der Bezirke zu Frage 1

Datenquelle:
Schulämter der Bezirke

Anmeldezahlen an Grundschulen  - Bezirk Neukölln

Plätze Anmeldungen

08G01 Rixdorfer-Schule 75 61
08G02 Theodor-Storm-Schule 70 27
08G03 Hans-Fallada-Schule 107 52
08G05 Elbe-Schule 75 60
08G06 Karl-Weise-Schule 84 38
08G07 Hermann-Boddin-Schule 100 89
08G08 Karlsgarten-Schule 93 82
08G09 Regenbogen-Schule 75 68

Staatliche Europa-Schule Berlin (SESB) 25 33  *
08G11 Schliemann-Schule 98 75
08G12 Peter-Petersen-Schule 48 84  *
08G13 Bruno-Taut-Schule 100 72
08G14 Konrad-Agahd-Schule 75 66
08G15 Hermann-Sander-Schule 125 105
08G16 Hugo-Heimann-Schule 50 37
08G17 Richard-Schule 84 84
08G18 Eduard-Mörike-Schule 100 87
08G19 Herman-Nohl-Schule 57 55

Staatliche Europa-Schule Berlin (SESB) 61 34
08G20 Sonnen-Schule 75 63
08G21 Silberstein-Schule 64 55
08G22 Schule am Regenweiher 75 65
08G23 Zürich-Schule 48 78  *
08G24 Schule am Teltowkanal 79 64
08G25 Michael-Ende-Schule 85 55
08G26 Christoph-Ruden-Schule 115 22
08G27 Oskar-Heinroth-Schule 95 84
08G28 Matthias-Claudius-Schule 75 60
08G29 Wetzlar-Schule 88 79
08G30 Schule am Sandsteinweg 130 142  *
08G31 Janusz-Korczak-Schule 50 41
08G33 Schule am Fliederbusch 50 39
08G34 Lisa-Tetzner-Schule 75 56
08G35 Schule in der Köllnischen Heide 150 139
08G36 Löwenzahn-Schule 75 58
08G37 Rose-Oehmichen-Schule 50 51
08K01 Walter-Gropius-Schule 88 50
08K02 Hermann-von-Helmholtz-Schule Grundstufe 75 49
08K06 Fritz-Karsen-Schule 56 81  *
08K08 1.Gemeinschaftsschule Neukölln 80 101  *
08K13 Gemeinschaftsschule Campus Efeuweg 75 42

3.255 2.683

Zahl  * 

Anmeldezahlen an Grundschulen - Bezirk Treptow-Köpenick

Plätze Anmeldungen
Der Bezirk hat keine Daten übersendet.

Übernachfrage wurde durch Ablehnung von Wechselwünschen bis zur Platzzahl reguliert

Schulnummer Schulname
Schuljahr 2016/2017

Schulnummer Schulname
Schuljahr 2016/2017
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Sen BJW
Referat I D

Schriftliche Anfrage Nr. S 17 / 17 754
Anlage 1 - Daten der Bezirke zu Frage 1

Datenquelle:
Schulämter der Bezirke

Anmeldezahlen an Grundschulen  - Bezirk Marzahn-Hellersdorf

Plätze Anmeldungen

10G01 Paavo-Nurmi-Grundschule 73 50
10G03 Selma-Lagerlöf-Grundschule 68 64
10G04 Falken-Grundschule 40 42
10G05 Ebereschen-Grundschule 71 44
10G06 Bruno-Bettelehim-Grundschule 113 104
10G07 Karl-Friedrich-Friesen-Grundschule 72 82
10G08 Wilhelm-Busch-Grundschule 119 101
10G09 Grundschule am Bürgerpark 68 73
10G10 Peter-Pan-Grundschule 92 92
10G11 Grundschule an der Mühle 96 92
10G12 Grundschule an der Geißenweide 72 83
10G13 Johann-Strauß-Grundschule 97 114
10G14 Grundschule unter dem Regenbogen 122 108
10G16 Grundschule am Fuchsberg 69 77
10G17 Beatrix-Potter-Grundschule 132 120
10G18 Pusteblume-Grundschule 95 114
10G19 Bücherwurm-Grundschule 103 79
10G21 W.-Amadeus-Mozart-Grundschule 95 80
10G22 Kolibri-Grundschule 125 120
10G25 Grundschule am Schleipfuhl 140 101
10G26 Friedrich-Schiller-Grundschule 53 73
10G28 Grundschule am Hollerbusch 120 138
10G29 Grundschule an der Wuhle 101 117
10G30 Mahlsdorfer-Grundschule 92 101
10G31 Franz-Carl-Archard-Grundschule 48 39
10G32 Kiekemal-Grundschule 78 93
10G33 Ulmen-Grundschule 103 89
10G34 Schule am grünen Stadtrand 37 17
10G35 Marcana-Grundschule 72 51

2.566 2.458

Anmeldezahlen an Grundschulen  - Bezirk Lichtenberg

Plätze Anmeldungen

11G01 Sonnenuhr-Schule 78 138
11G02 Schule am Roederplatz 180 167
11G03 Schule im Gutspark 78 166
11G05 Schule auf dem lichten Berg 107 167
11G06 Adam-Ries-Schule 80 104
11G07 Hermann-Gmeiner-Schule 120 148
11G08 Robinson-Schule 61 102
11G09 Bürgermeister-Ziethen-Schule 100 134
11G10 Schule im Ostseekarree 102 180
11G11 Bernhard-Grzimek-Schule 50 96
11G12 Lew-Tolstoi-Schule 104 100
11G13 Karlshorster Schule 150 223
11G14 Richard-Wagner-Schule 104 140
11G16 Schule an der Victoriastadt 96 146
11G17 Brodowin-Schule 130 164
11G18 Schule am Wilhelmsberg 97 121
11G19 Obersee-Schule 69 98
11G21 Schule am Faulen See 75 114
11G22 Martin-Niemöller-Schule 100 91
11G23 Friedrichsfelder Schule 100 92
11G25 Schule am Wäldchen 72 137
11G26 Randow-Schule 75 96
11G28 Feldmark-Schule 100 157
11G29 Matibi-Schule 130 217
11G31 31. Schule 80 134

2.438 3.432

Hinweis des Bezirks: Die Anzahl der Plätze ergibt sich aus den Abstimmungen mit den Schulleitungen und der Schulaufsicht. Diese sind so in den Einrichtungsvermerken fixiert. Daher ist die Anzahl teilweise - trotz 
Berücksichtigung der Verweiler in der SaPh - weit über der Kapazität gem. Musterraumprogramm. Genehmigte Rückstellungsanträge wurden nicht mit einbezogen.

Schulnummer Schulname
Schuljahr 2016/2017

Schulnummer Schulname
Schuljahr 2016/2017
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Sen BJW
Referat I D

Schriftliche Anfrage Nr. S 17 / 17 754
Anlage 1 - Daten der Bezirke zu Frage 1

Datenquelle:
Schulämter der Bezirke

Anmeldezahlen an Grundschulen  - Bezirk Reinickendorf

Plätze Anmeldungen

12G01 Havelmüller-Grundschule 50 38

12G02 Grundschule am Schäfersee      75 75
12G03 Reginhard-Grundschule             77 76
12G04 Till-Eulenspiegel-Grundschule      75 75
12G05 Kolumbus-Grundschule            126 126
12G06 Hausotter-Grundschule           75 67
12G07 Mark-Twain-Grundschule       75 75
12G09 Grundschule an der Peckwisch 100 112
12G10 Peter-Witte-Grundschule             78 75
12G11 Ringelnatz-Grundschule       52 50
12G12 Borsigwalder-Grundschule 78 65
12G13 Franz-Marc-Grundschule 66 55
12G14 Alfred-Brehm-Grundschule 78 66
12G15 Hoffmann-von-Fallersleben-G 78 68
12G17 Ellef-Ringnes-Grundschule          52 61
12G18 Grundschule am Tegelschen Ort    52 46
12G19 Münchhausen-Grundschule 78 75
12G20 Grundschule am Vierrutenberg 52 52
12G21 Grundschule am Fließtal 78 67
12G22 Gustav-Dreyer-Grundschule 78 71
12G23 Victor-Gollancz-Grundschule 74 59
12G24 Renée-Sintenis-Grundschule 104 81
12G26 Märkische-Grundschule 102 83
12G27 Chamisso-Grundschule 100 92
12G28 Grundschule in den Rollbergen 60 46
12G29 Hermann-Schulz-Grundschule 75 61
12G30 Reineke-Fuchs-Grundschule 105 62
12K12 Campus Hannah-Höch 59 60
12G32 Charlie-Chaplin-Grundschule 100 83
12G33 Lauterbach-Grundschule 80 75
12G34 Otfried-Preußler-Grundschule 104 84

2.436 2.181

Schulnummer Schulname
Schuljahr 2016/2017

Hinweis des Bezirks: Nach dem offiziellen Anmeldezeitraum im Oktober 2014 sind die Zahlen ständig aktualisiert worden, so dass der Stand nach der Anmeldung nicht mehr vorliegt. Bei dieser Aufstellung ist zu 
beachten, dass es sich um die aktualisierten Zahlen -Stand 07.07.2015- handelt. Die o. g. Platzzahlen stimmen nicht mit den Zahlen im Schulentwicklungsplan überein. Sie wurden auf Grundlage der Verweiler, des 
Anmeldeverhaltens, der Organisationsform der Schulanfangsphase (JÜL 1 bis 2, JÜL 1 bis 3 und JabL), unter Berücksichtigung der noch ausstehenden Befreiung von der Schulbesuchspflicht und in Abstimmung mit 
den Schulen ermittelt.
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SenBildJugWiss

Referat I D
Schriftliche Anfrage 17 / 18 754

Anlage 2 - Daten der Bezirke zu Frage 2

Datenquelle:

Schulämter der Bezirke

Schulwechselwünsche Grundschulen  Bezirk Mitte

Zugang von Abgang nach

01G01 Grundschule am Arkonaplatz 17 1,3,12 32 1,2,3,4,6,11,11

01G02 Papageno-Grundschule 63 1,3,4 37 1,2,3,4,6

01G04 Kastanienbaum-Grundschule 52 1,2,3,8 56 1,3

01G05 Grundschule Neues Tor 10 1,11 49 1,3,4

01G07 GutsMuths-Grundschule 22 1,2 69 1,2,3,4

01G08 Grundschule am Brandenburger Tor 21 1,2 40 1,2,3,4,6

01G10 City-Grundschule 28 1,2 46 1,2,3,4,8,11

01G11 Kurt-Tucholsky-Grundschule 32 1,5,9 44 1,4,6

01G15 Anne-Frank-Grundschule 44 1,6,8,12 24 1,4,6,7

01G16 Moabiter Grundschule 21 1,4 84 1,2,3,4,5,6,7

01G18 Carl-Bolle-Grundschule 25 1,4 61 1,2,4

01G19 Hansa Grundschule 64 1 14 1,4,6,7

01G24 Gottfried-Röhl-Grundschule 20 1 57 1,4,12

01G25 Rudolf-Wissell-Grundschule 1 1 51 1,3,4,6,11,12

01G27 Gesundbrunnen-Grundschule 6 1 24 1,2,3,7,12

01G28 Brüder-Grimm-Grundschule 4 1 44 1,3,4,6,12

01G29 Wilhelm-Hauff-Grundschule 2 1 24 1,2,3,4,5,8,11,12

01G31 Wedding-Grundschule 10 1 31 1,3,4,5,12

01G32 Carl-Kraemer-Grundschule 6 1,12 30 1,2,3,4,5,6,12

01G35 Humboldthain-Grundschule 3 1 49 1,2,3,6,9,12

01G36 Andersen-Grundschule 5 1,12 26 1,3,4,12

01G37 Heinrich-Seidel-Grundschule 50 1,3,12 34 1,2,3

01G38 Gustav-Falke-Grundschule 20 1,11 51 1,3,4

01G39 Vineta-Grundschule 26 1,12 56 1,3,12

01G40 Möwensee-Grundschule 32 1,12 58 1,4,5,12

01G41 Erika-Mann-Grundschule 71 1,11,12 21 1,3,4,12

01G42 Anna-Lindh-Grundschule 55 1 55 1,3,4,5,6,12

01G43 Albert-Gutzmann-Schule 16 1 29 1,3,4,5,12

01G44 Allegro-Grundschule 18 1,2,7 76 1,2,4,5,6,7,9

01G45 Leo-Lionni-Grundschule 8 1 44 1,3,4,5,6,7,12

01G46 Grundschule am Koppenplatz 103 1,2,3,4,8 58 1,2,3,6,12

01G47 Miriam-Makeba-Grundschule 24 1,4,12 63 1,4,5,6,7

01K04 Heinrich-von-Stephan-Schule 19 1,4 0

01K10 Theodor-Heuss-Schule 21 1,12 61 1,3,4,6,7,12

919 1.498

Schulwechselwünsche Grundschulen  Bezirk Friedrichshain-Kreuzberg

Zugang von Abgang nach

Wechselwünsche
Schul-

nummer
Schulname 2016/2017

Der Bezirk hat keine Daten geliefert

Schul-

nummer
Schulname

Wechselwünsche

2016/2017

1



SenBildJugWiss

Referat I D
Schriftliche Anfrage 17 / 18 754

Anlage 2 - Daten der Bezirke zu Frage 2

Datenquelle:

Schulämter der Bezirke

Schulwechselwünsche Grundschulen  Bezirk Pankow

weg in eine 

Pankower 

Schule

weg in einen anderen Bezirk
hin zu Schule 

aus Pankow
hin zu Schule aus anderen Bezirken

03G01 Grundschule am Hamburger Platz 53 6 13 1

03G02 Heinrich-Roller-Grundschule 26 13 19 6

03G03 Grundschule am Kollwitzplatz 11 13 39 2

03G04 Grundschule an der Marie 18 10 13 3

03G05 Homer-Grundschule 35 20 8 4

03G06 Bötzow-Grundschule 40 14 10 0

03G08 Grundschule am Planetarium 78 10 26 1

03G09 Thomas-Mann-Grundschule 55 7 27 3

03G10 Grundschule am Hohen Feld 46 1 10 0

03G11 Grundschule am Falkplatz 27 19 4 30

03G12 Paul-Lincke-Grundschule 27 7 6 0

03G13 Rudolf-Dörrier-Grundschule 69 7 10 4

03G14 Bornholmer-Grundschule 11 10 32 1

03G15 Grundschule am Senefelder Platz 43 22 16 4

03G16 Teutoburger-Grundschule 4 8 36 29

03G17 Grundschule am Weißen See 54 8 12 1

03G18 Picasso-Grundschule 21 4 34 4

03G20 Grundschule im Moselviertel 16 8 9 5

03G21 Grundschule unter den Bäumen 3 1 13 0

03G22 Grundschule am Wasserturm 26 3 6 0

03G23 Grundschule Alt-Karow 8 0 17 0

03G24 Panketal-Grundschule 14 1 38 1

03G25 Carl-Human-Grundschule 50 9 19 0

03G26 Arnold-Zweig-Grundschule 58 10 7 5

03G27 Elizabeth-Shaw-Grundschule 21 2 30 0

03G28 Grundschule im Hasengrund 17 3 32 5

03G29 Grundschule Am Sandhaus 64 3 8 1

03G32 Grundschule an den Buchen 34 8 37 1

03G33 Jeanne-Barez-Grundschule 30 2 27 3

03G34 Mendel-Grundschule 25 7 32 3

03G35 Platanen-Grundschule 8 3 5 2

03G36 Elisabeth-Christinen-Grundschule 42 1 4 0

03G37 Klecks-Grundschule 12 1 24 3

03G38 Grundschule im Blumenviertel 1 13 16 9

03G39 Wolkenstein-Grundschule 43 3 6 0

03G40 Grundschule im Birkenhof 34 3 9 2

03G41 Trelleborg-Grundschule 40 6 21 2

03G43 Grundschule Wilhelmsruh 19 6 4 3

03G44 Georg-Zacharias-Grundschule 8 4 5 7

03G45 Grundschule im Hofgarten 27 11 31 3

03G46 Grundschule im Eliashof 15 2 54 0

03G47 Grundschule an der Strauchwiese 14 1 15 0

03K11 Wilhelm-von-Humboldt-Gemeinschaftsschule 0 0 126 6

03K07 Telsa-Gemeinschaftsschule 0 0 23 4

1.247 290 933 158

2016/2017Schul-

nummer
Schulname

Wechselwünsche

2



SenBildJugWiss

Referat I D
Schriftliche Anfrage 17 / 18 754

Anlage 2 - Daten der Bezirke zu Frage 2

Datenquelle:

Schulämter der Bezirke

Schulwechselwünsche Grundschulen  Bezirk Charlottenburg-Wilmersdorf

Zugang von Abgang nach

04G01 Eichendorff-Grundschule 30 35

04G02 Lietzensee-Grundschule 26 41

04G04 Joan-Miró-Grundschule 6 56

04G04
Joan-Miró-Grundschule - Staatliche 

Europaschule Berlin (SESB)
114 kein ESB

04G05 Dietrich-Bonhoeffer-Grundschule 8 40

04G06 Wald-Grundschule 63 15

04G07 Ludwig-Cauer-Grundschule 7 28

04G08 Mierendorff-Grundschule 18 40

04G09 Erwin-von-Witzleben-Grundschule 16 21

04G10 Helmuth-James-von-Moltke-Grundschule 7 30

04G12 Schinkel-Grundschule 22 68

04G13 Nehring-Grundschule 12 62

04G14 Reinhold-Otto-Grundschule 15 47

04G15 Charles-Dickens-Grundschule 15 16

04G15
Charles-Dickens-Grundschule - Staatliche 

Europaschule Berlin (SESB)
127 kein ESB

04G17 Johann-Peter-Hebel-Grundschule 44 70

04G18 Ernst-Habermann-Grundschule 13 28

04G19 Grundschule am Rüdesheimer Platz 46 34

04G20 Katharina-Heinroth-Grundschule 0 159

04G20
Katharina-Heinroth-Grundschule - 

Staatliche Europaschule Berlin (SESB)
32 kein ESB

04G21 Halensee-Grundschule 19 71

04G22 Grunewald-Grundschule 38 30

04G23 Alt-Schmargendorf-Grundschule 26 60

04G24 Carl-Orff-Grundschule 38 33

04G25 Cecilien-Grundschule 35 41

04G26 Birger-Forell-Grundschule 26 30

04G27
Judith-Kerr-Grundschule - Staatliche 

Europaschule Berlin (SESB)
104 kein ESB

04S04 Reinfelder-Schule 50 kein ESB

04S07 Comenius-Schule 50 kein ESB

04K05 Paula-Fürst-Schule 74 kein ESB

1.081 1.055

Hinweis: Angaben zu den Wechselwünschen sind zu detailliert, um hier Angaben machen zu können.

Schul-

nummer
Schulname

Wechselwünsche

2016/2017

3



SenBildJugWiss

Referat I D
Schriftliche Anfrage 17 / 18 754

Anlage 2 - Daten der Bezirke zu Frage 2

Datenquelle:

Schulämter der Bezirke

Schulwechselwünsche Grundschulen  Bezirk Spandau

Zugang von Abgang nach

05G01 Ernst-Ludwig-Heim-Grundschule 10
05G03, 05G04, 05G06, 05G07, 

05G08, 05G10, 05G18
34

05G05, 05G08, 05G12, 05G13, 05G15, 05G21, 05G23, 05G24, 05G27, div. 

öffentliche GS andere Bezirke, div. Privatschulen im Bezirk und in anderen 

Bezirken, Brandenburg

05G01 Ernst-Ludwig-Heim-Grundschule/Sprachheilklassen 1 05G07

05G02 Grundschule am Eichenwald 34
05G03, 05G07, 05G08, 05G13, 

05G15, 05G20, 05G28, 05G29
25

05G05, 05G07, 05G08, 05G13, 05G20, 05G25, 05G27, 05G28, div. 

öffentliche GS andere Bezirke, div. Privatschulen im Bezirk und in anderen 

Bezirken

05G03 
*) Birken-Grundschule 14

05G06, 05G07, 05G15, 05G20, 

05G25, 05G27
35

05G01, 05G02, 05G04, 05G07, 05G15, 05G19, 05G20, 05G27, div. 

Privatenschulen im Bezirk und in anderen Bezirken

05G04 Klosterfeld-Grundschule 25
05G03, 05G06, 05G15, 05G16, 

05G17, 05G25, GS anderer Bezirk
26

05G01, 05G08, 05G14, 05G15, 05G16, 05G24, 05G27, 05G29, div. 

öffentliche GS in anderen Bezirken, div. Privatschulen im Bezirk

05G05 Christoph-Földerich-Grundschule 9
05G01, 05G02, 05G03, 05G07, 

05G08, 05G10, 05G23
68

05G08, 05G10, 05G12, 05G21, 05G24, 05G27, 05G29, div. öffentliche GS 

in anderen Bezirken, div. Privatschulen im Bezirk und in anderen Bezirken

05G06 Siegerland-Grundschule 4 05G07, 05G15, 05G18 64

05G01, 05G03, 05G04, 05G09, 05G14, 05G15, 05G06, 05G18, 05G23, 

05G25, 05G27, Sonderschule, div. öffentliche GS in anderen Bezirken, div. 

Privatschulen im Bezirk und in anderen Bezirken 

05G07 Lynar-Grundschule 3 05G02, 05G03 59

05G01, Sprachheilklasse, 05G02, 05G03, 05G05, 05G06, 05G08, 05G09, 

05G20, 05G27, Sonderschule, div. öffentliche GS andere Bezirke, div. 

Privatschulen im Bezirk und in anderen Bezirken

05G08 Konkordia-Grundschule 52
05G01, 05G02, 05G04, 05G05, 

05G07, 05G10, 05G12, 05G13, 
21

05G01, 05G02, 05G05, 05G12, 05G14, Sonderschule, div. öffentliche GS in 

anderen Bezirken, div. Privatschulen im Bezirk und in anderen Bezirken

05G09 
*) Schule am Grüngürtel 4 05G06, 05G07, 05G28

05G10 Grundschule am Birkenhain 13 05G05, 05G22, 05G26 36

05G01, 05G05, 05G08, 05G12, 05G14, 05G15, 05G19, 05G20, 05G21, 

05G22, 05G26, 05G27, div. öffentliche GS in anderen Bezirken, div. 

Privatschulen im Bezirk

05G11 Robert-Reinick-Grundschule 11 05G13, 05G28, GS anderer Bezirk 27
05G13, 05G15, div. öffentliche GS in anderen Bezirken, div. Privatschulen in 

anderen Bezirken

05G12 Grundschule am Weinmeisterhorn 40
05G05, 05G08, 05G10, 05G17, 

05G22, 05G24, 05G25, 05G26, 
17

05G08, 05G19, 05G21, div. öffentliche GS in anderen Bezirken, div. 

Privatschulen im Bezirk und in anderen Bezirken, Sonderschulen

05G13 Bernd-Ryke-Grundschule 29
05G01, 05G02, 05G11, 05G14, 

05G20, 05G26, 05G28
33

05G02, 05G08, 05G11, 05G15, 05G20, 05G21, 05G28, div. öffentliche GS 

in anderen Bezirken, div. Privatschulen im Bezirk und in anderen Bezirken

05G14 Linden-Grundschule 36
05G04, 05G06, 05G08, 05G10, 

05G16, 05G17, 05G23
15

05G16, 05G17, 05G19, div. öffentliche GS in anderen Bezirken, div. 

Privatschulen im Bezirk und in anderen Bezirken, Sonderschule

05G15 Askanier-Grundschule 28
05G01, 05G03, 05G04, 05G06, 

05G11, 05G13, 05G18, 05G20
27

05G02, 05G03, 05G04, 05G06, 05G08, 05G13, 05G21, 05G27, div. 

öffentliche GS in anderen Bezirken, div. Privatschulen im Bezirk

05G16 Zeppelin-Grundschule 22
05G04, 05G06, 05G14, 05G17, 

05G18, 05G23, 05G25, 05G26, 
17

05G04, 05G08, 05G14, 05G18, 05G20, 05G23, div. öffentliche GS in 

anderen Bezirken, div. Privatschulen im Bezirk, Brandenburg

05G17 Astrid-Lindgren-Grundschule 24
05G14, 05G18, 05G22, 05G23, 

05G26
40

05G04, 05G12, 05G14, 05G16, 05G22, 05G23, 05G24, 05G25, div. 

öffentliche GS in anderen Bezirken

05G18 Grundschule im Beerwinkel 9
05G06, 05G16, 05G25, 05G26, 

anderer Bezirk
33

05G01, 05G05, 05G15, 05G16, 05G17, 05G20, 05G21, 05G24, 05G25, 

05G27, Sonderschulen, div. Privatschulen im Bezirk

05G19 Grundschule am Ritterfeld 14
05G03, 05G10, 05G12, 05G14, 

05G24, 05G29
38

05G24, 05G29, div. öffentliche GS in anderen Bezirken, div. Privatschulen 

im Bezirk und in anderen Bezirken, Brandenburg

05G20 Carl-Schurz-Grundschule 18
05G02, 05G03, 05G08, 05G10, 

05G13, 05G16, 05G18, 05G27, 
54

05G02, 05G03, 05G08, 05G13, 05G15, 05G27, 05G28, Sonderschulen, div. 

öffentliche GS in anderen Bezirken, div. Privatschulen im Bezirk und in 

05G21 Paul-Moor-Schule 32
05G05, 05G10, 05G12, 05G13, 

05G15, 05G18, 05G22, 05G26, 

05G22 Christian-Morgenstern-Grundschule 15
05G10, 05G17, 05G16, GS anderer 

Bezirk
46

05G05, 05G08, 05G10, 05G12, 05G17, 05G21, 05G23, 05G26, 05G28, div. 

öffentliche GS in anderen Bezirken, div. Privatschulen im Bezirk und in 

anderen Bezirken, Sonderschulen

05G23 Grundschule am Brandwerder 10
05G01, 05G06, 05G16, 05G17, 

05G22, 05G26
21

05G14, 05G26, 05G17, Sonderschule, div. öffentliche GS in anderen 

Bezirken, div. Privatschulen im Bezirk

05G24 Grundschule am Windmühlenberg 24
05G01, 05G04, 05G05, 05G17, 

05G18, 05G19, 05G26, 05G29
8

05G12, 05G19, 05G29, Sonderschule, div. öffentliche GS in anderen 

Bezirken, div. Privatschulen in anderen Bezirken

05G25 Grundschule am Wasserwerk 12 05G02, 05G06, 05G17, 05G18 8
05G03, 05G04, 05G12, 05G16, 05G19, div. öffentliche GS in anderen 

Bezirken, div. Privatschulen im Bezirk

05G26 Grundschule am Amalienhof 13 05G10, 05G22 42
05G08, 05G10, 05G12, 05G13, 05G16, 05G17, 05G18, 05G21, 05G22, 

05G23, 05G24, Sonderschule, div. öffentliche GS in anderen Bezirken

05G27 Charlie-Rivel-Grundschule 60
05G01, 05G02, 05G03, 05G04, 

05G05, 05G06, 05G07, 05G10, 
15

05G03, 05G08, 05G12, 05G20, 05G21, div. öffentliche GS in anderen 

Bezirken, div. Privatschulen im Bezirk

05G28 Grundschule an der Pulvermühle 13 05G02, 05G13, 05G20, 05G22 19
05G02, 05G08, 05G09, 05G11, 05G13, 05G16, 05G20, Sonderschule, div. 

öffentliche GS in anderen Bezirken

05G29 Mary-Poppins-Grundschule 17
05G04, 05G05, 05G19, 05G24, GS 

anderer Bezirk
21 05G02, 05G19, 05G24,Sonderschule, div. Privatschulen im Bezirk

596 849

kein eigener ESB

Schul-

nummer
Schulname 2016/2017

Wechselwünsche  1)

kein ESB für Sprachheilklassen 

kein eigener ESB

1) Die Zahl der Wechselwünsche bezieht sich auf den Arbeitsstand Ende Dezember 2015 .
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Referat I D
Schriftliche Anfrage 17 / 18 754

Anlage 2 - Daten der Bezirke zu Frage 2

Datenquelle:

Schulämter der Bezirke

Schulwechselwünsche Grundschulen  Bezirk Steglitz-Zehlendorf

Zugang von Abgang nach

06G01 Nord-Grundschule 24 Steglitz-Zehlendorf 60 04; 07; Privatschulen S-Z

06G02 Süd-Grundschule 5 Steglitz-Zehlendorf 89 04; Brandenburg; Privatschulen S-Z

06G03 Johannes-Tews-Grundschule 17 07 70 04; Brandenburg; Privatschulen S-Z

06G04 Erich Kästner Grundschule 32 04; 07 50 01; 04; 07; Privatschulen S-Z; 

06G05 Conrad-Grundschule 7 Brandenburg 36 04; Brandenburg; Privatschulen S-Z

06G06 Mühlenau-Grundschule 44 07 24 04; Brandenburg; Privatschulen S-Z

06G07 Zinnowwald-Grundschule 11 Steglitz-Zehlendorf 70 04; Brandenburg; Privatschulen S-Z

06G08 Schweizerhof-Grundschule 28 04 46 Brandenburg; Privatschulen S-Z

06G09 Dreilinden-Grundschule 26 Steglitz-Zehlendorf 23 07; Privatschulen S-Z

06G10 Grundschule am Buschgraben 37 07; 08; Brandenburg 1)

06G11 Grundschule Am Rohrgarten 80 04; 07; Brandenburg 1)

06G12 Quentin-Blake-Grundschule dt // engl 123 01; 02,04; 07; 08 1)

Quentin-Blake-Grundschule Regel 11 04 10 07; Privatschulen S-Z

06G14 Sachsenwald-Grundschule 20 07 58 04; 07; Privatschulen S-Z

06G15 Dunant-Grundschule 5 04 61 04; 07; Privatschulen S-Z

06G16 Rothenburg-Grundschule 19 07 12 01; 03; 04; Privatschulen S-Z

06G17 Grundschule am Insulaner 18 07 23 04; 07; Förderschule; Brandenburg; Privatschulen S-Z

06G18 Athene-Grundschule (Regelzug) 10 Steglitz-Zehlendorf 50 04; 07

Athene-Grundschule - Staatliche 

Europaschule Berlin (SESB) - dt // gr
34 01; 02; 04;  07; 08; 09; 11;  BB 1)

06G20 Alt-Lankwitzer-Grundschule 29 07; 08 20 07; 08; Förderschule; Brandenburg

06G21 Paul-Schneider-Grundschule 7 07 36 04; 07; 08; Förderschule; Brandenburg

06G22 Giesensdorfer-Grundschule 11 07 47 05; 09; Förderschule; Brandenburg; Privatschulen S-Z

06G23 Kronach-Grundschule 38 07; 08; Brandenburg 40 04; 05;  07; Förderschule; Brandenburg; Privatschulen S-Z

06G24 Grundschule unter den Kastanien 35 07; 08 24 01; 09; Brandenburg; Privatschulen S-Z

06G25 Clemens-Brentano-Grundschule 26 Steglitz-Zehlendorf 17 01; 04; Förderschule; Brandenburg; Privatschulen S-Z

06G26 Käthe-Kruse-Grundschule 22 Steglitz-Zehlendorf 27 01; 07; Privatschulen S-Z

06G27 Grundschule am Königsgraben 47 07 25 04; 07; Brandenburg; Privatschulen S-Z

06G28 Ludwig-Bechstein-Grundschule 2 07 45 01; 07; Förderschule; Privatschulen S-Z

06G29 Grundschule am Karpfenteich 42 07 23 02; 04; 07; Brandenburg; Privatschulen S-Z

06G30 Mercator-Grundschule 2 07 38 07; Privatschulen S-Z

06G31 Grundschule an der Bäke 19 07 38 03; 07; 12; Brandenburg; Privatschulen S-Z

06G32 Grundschule am Stadtpark Steglitz 12 07 54 01; 08; 11; Förderschule; Brandenburg; Privatschulen S-Z

06G33 33. Grundschule 11 Steglitz-Zehlendorf 22 04; 07; Brandenburg; Privatschulen S-Z

06K01 John-F.-Kennedy- Schule 210
alle Bezirke aus Berlin; 

Brandenburg 1)

1.064 1) Kein Einzugsbereich 1.138

Schul-

nummer
Schulname

Wechselwünsche

2016/2017
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Anlage 2 - Daten der Bezirke zu Frage 2

Datenquelle:

Schulämter der Bezirke

Schulwechselwünsche Grundschulen  Bezirk Tempelhof-Schöneberg

insgesamt  eigener Bezirk
aus anderen 

Bezirken

07G01 Spreewald-Grundschule 5 5 0 63

07G02 Finow-Grundschule 16 2 14 42

07G02
Finow-Grundschule - Staatliche 

Europaschule Berlin (SESB)
74 27 47

07G03 Werbellinsee-Grundschule 66 50 16 19

07G05 Havelland-Grundschule 29 27 2 42

07G06 Sternberg-Grundschule 9 9 0 46

07G07 Lindenhof-Grundschule 11 9 2 63

07G10 Teltow-Grundschule 19 17 2 217

07G12 Scharmützelsee-Grundschule 54 41 13 46

07G13 Neumark-Grundschule 6 5 1 78

07G14 Löcknitz-Grundschule 46 38 8 20

07G15 Fläming-Grundschule 78 56 22 17

07G16 Ruppin-Grundschule 51 19 32 21

07G17 Stechlinsee-Grundschule 31 14 17 12

07G18 Grundschule am Barbarossaplatz 63 58 5 2

07G19 Paul-Simmel-Grundschule 9 5 4 94

07G20 Maria-Montessori-Grundschule 48 47 1 21

07G21 Grundschule auf dem Tempelhofer Feld 33 27 6 23

07G22 Paul-Klee-Grundschule 59 58 1 15

07G23 Schätzelberg-Grundschule 16 13 3 24

07G24 Tempelherren-Grundschule 11 9 2 48

07G25 Ludwig-Heck-Grundschule 12 12 0 57

07G26 Grundschule im Taunusviertel 36 28 8 29

07G27 Rudolf-Hildebrand-Grundschule 6 6 0 62

07G28 Kiepert-Grundschule 14 13 1 32

07G29 Käthe-Kollwitz-Grundschule 14 13 1 16

07G30 Annedore-Leber-Grundschule 29 28 1 14

07G31 Carl-Sonnenschein-Grundschule 69 44 25 9

07G32 Bruno-H.-Bürgel-Grundschule 21 19 2 31

07G34 Marienfelder-Grundschule 1 1 0 108

07G35 Nahariya-Grundschule 26 25 1 31

07G36 Grundschule am Dielingsgrund 31 21 10 38

07G37 Ikarus-Grundschule 40 36 4 27

07K12 Friedenauer Gemeinschaftsschule 65 61 4

1.098 843 255 1.367

Schul-

nummer
Wechselwunsch (Erstwunsch) weg - "Abgang"

Anmerkung: Die Begrifflichkeiten "Abgang" und "Zugang" sind irreführend, da der Wunsch nach einem Wechsel nicht gleichbedeutend ist mit einem tatsächlichen Wechsel.

Schulname

Wechselwünsche

2016/17

Wechselwunsch (Erstwunsch) hin - "Zugang"

6
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Anlage 2 - Daten der Bezirke zu Frage 2

Datenquelle:

Schulämter der Bezirke

Schulwechselwünsche Grundschulen  Bezirk Neukölln

Zugang hin anderer Bezirk Abgang weg anderer Bezirk

08G01 Rixdorfer-Schule 15 35

08G02 Theodor-Storm-Schule 10 65

08G03 Hans-Fallada-Schule 4 69

08G05 Elbe-Schule 16 52

08G06 Karl-Weise-Schule 7 39

08G07 Hermann-Boddin-Schule 13 40

08G08 Karlsgarten-Schule 17 2 50

08G09 Regenbogen-Schule 51 14 21

08K13 Campus Efeuweg 9 1 75

08G11 Schliemann-Schule 34 1 25

08G12 Peter-Petersen-Schule 57 2 15

08G13 Bruno-Taut-Schule 28 24

08G14 Konrad-Agahd-Schule 11 26

08G15 Hermann-Sander-Schule 7 4 35

08G16 Hugo-Heimann-Schule 9 52

08G17 Richard-Schule 27 41

08G18 Eduard-Mörike-Schule 10 92

08G19 Herman-Nohl-Schule 40 16 21

08G20 Sonnen-Schule 4 24

08G21 Silberstein-Schule 14 38

08G22 Schule am Regenweiher 37 21

08G23 Zürich-Schule 32 2 22

08G24 Schule am Teltowkanal 17 38

08G25 Michael-Ende-Schule 19 3 10

08G26 Christoph-Ruden-Schule 7 48

08G27 Oskar-Heinroth-Schule 42 6 21

08G28 Matthias-Claudius-Schule 21 3 19

08G29 Wetzlar-Schule 54 21

08G30 Schule am Sandsteinweg 32 35 6

08G31 Janusz-Korczak-Schule 20 38

08K02 Hermann v. Helmholtz-Schule 24 25

08G33 Schule am Fliederbusch 9 1 52

08G34 Lisa-Tetzner-Schule 17 39

08G35 Schule in der Köllnischen Heide 4 1 63

08G36 Löwenzahn-Schule 17 34

08G37 Rose-Oehmichen-Schule 5 3 9

08K01 Walter-Gropius-Schule 49

08K06 Fritz-Karsen-Schule 37 1 56

08K08 1.Gemeinschaftsschule Neukölln 52 6 29

878 101 1.390

Schulwechselwünsche Grundschulen  Bezirk Treptow-Köpenick

Zugang von Abgang nach

Schul-

nummer
Schulname

Wechselwünsche

2016/2017

Der Bezirk hat keine Daten geliefert

Schul-

nummer
Schulname

Wechselwünsche

2016/2017

7
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Anlage 2 - Daten der Bezirke zu Frage 2

Datenquelle:

Schulämter der Bezirke

Schulwechselwünsche Grundschulen  Bezirk Marzahn-Hellersdorf

Zugang von Abgang nach

10G01 Paavo-Nurmi-Grundschule 2 10G05 7 10G05

6 10G03 8 10G03

1 10G17 2 10G35

1 10G34

4 10G07

1 10G10

10G03 Selma-Lagerlöf-Grundschule 20 10G35 5 10G01

1 10G34 4 10G05

9 10G01 1 10G34

1 10G04 2 10G04

2 10G05 1 10G35

1 10G06 1 10G13

1 03G06 2 10G03

10G04 Falken-Grundschule 3 10G35 1 10G34

1 10G34 1 10G03

1 10G14 1 11G28

2 10G03

2 BBG

10G05 Ebereschen-Grundschule 6 10G01 2 10G01

4 10G03 3 10G03

1 10G35

1 10G10

10G06 Bruno-Bettleheim-Grundschule 4 10G08 1 10G03

1 10G09 1 10G06

1 10G10 4 10G07

1 10G17 3 10G08

13 10G35 1 10G10

1 10G11

1 10G32

1 10G35

2 10P09

1 10P14

10G07 Karl-Friedrich-Friesen-Grundschule 4 10G01 1 10G09

7 10G06

3 10G08

5 10G09

6 10G10

3 10G12

1 10G35

10G08 Wilhelm-Busch-Grundschule 2 10G06 1 10G13

2 10G07 1 10G35

11 10G09

2 10G11

1 10G14

10G09 Grundschule am Bürgerpark 1 10G06 1 10G06

1 10G07 1 10G07

16 10G08 1 10G08

3 10G10 2 10G10

1 10G11 1 10G33

1 10G25 1 10P09

1 10G28 1 11K10

1 03G01

10G10 Peter-Pan-Grundschule 1 11G06 1 10G06

2 10G09 4 10G07

1 10G05 1 10G08

2 10G17 1 10G09

1 10G01 2 10G13

1 10G06 2 10G14

1 10G17

8 10P10

1 11P04

1 01G01

2 11G12

10G11 Grundschule an der Mühle 2 10G08 1 10G08

1 10G17 1 10G09

1 10G35 6 10G12

4 10G13

3 10G14

1 10G33

1 11G12

5 10P09

2 10P05

Wechselwünsche
Schul-

nummer
Schulname 2016/2017

8
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Anlage 2 - Daten der Bezirke zu Frage 2

Datenquelle:

Schulämter der Bezirke

10G12 Grundschule an der Geißenweide 1 10G08 1 10P12

5 10G10 1 10P13

13 10G11 1 10G07

1 10G13 1 10G10

7 10G14 2 10G11

1 10G31 1 10G14

10G13 Johann-Strauß-Grundschule 1 10G03 1 10P09

2 10G08 1 10P05

2 10G10 1 10G21

10 10G11 1 10G29

4 10G29 1 10G11

7 10G14 1 03K07

1 10G21 1 01P18

1 10G28

1 10G34

1 10G07

1 10G18

2 10G25

1 03G20

10G14 Grundschule unter dem Regenbogen 1 10G08 1 10G04

2 10G10 3 10G13

3 10G11 3 4

1 10G25 1 10G31

1 11G06 3 11G12

1 11S04

3 10P09

10G16 Grundschule am Fuchsberg 1 10G11 1 10P14

1 10G16 1 09G25

1 10G25 2 11P03

1 10G29 1 10P13

1 09G22 1 10P05

1 10G29

6 10G33

1 11G12

1 09G17

10G17 Beatrix-Potter-Grundschule 1 10G10 1 10G01

5 10G18 2 10G10

2 10G21 2 10G08

6 10K10

1 10G31

3 10G19

3 10G22

1 10G28

1 10G18

1 10G17

1 10G11

10G18 Pusteblume-Grundschule 7 10G17 7 10G19

1 10G19 4 10K10

8 10G21 1 10G31

3 10G18

5 10G17

4 10G22

1 10G28

1 10G13

10G19 Bücherwurm-Schule am Weiher 3 10G21 2 10P09

5 10G22 1 10G18

6 10G18 1 10K10

1 10G26 6 10G22

3 10G17 1 10G30

3 10G25 1 09G23

10K10 Wolfgang-Amadeus-Mozart-Schule 3 10G25 6 10G19

1 10G19 2 10K10

5 10G17 2 10G17

2 10G22 1 10G06

3 10G18 1 10G28

3 10P14

3 10P09

1 10G18

1 10P13

1 02P12

9
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Anlage 2 - Daten der Bezirke zu Frage 2

Datenquelle:

Schulämter der Bezirke

10G22 Kolibri-Grundschule 3 10G17 7 10P09

15 10G25 4 10P14

6 10G19 2 10G30

4 10G18 1 10P05

1 10G29 5 10G19

1 10G22

2 10K10

1 10G25

1 10G21

10G25 Grundschule am Schleipfuhl 2 10G22 1 10G09

3 10G19

4 10K10

1 10K11

1 10G25

15 10G22

7 10G28

1 10G30

1 10G13

10G26 Friedrich-Schiller-Grundschule 1 10G19 1 10G19

1 10G22 1 10G31

11 10G28 4 10G26

1 10G09 2 10G33

1 10G32

10 10G31

4 10G30

1 10G29

10G28 Grundschule am Hollerbusch 19 10G25 1 10P14

2 10G31 1 10P09

3 10G17 2 11G12

1 10G18 1 10P10

9 10G29 1 10G31

4 10G21 9 10G29

2 10G11 1 10G30

1 03G44

10G29 Grundschule an der Wuhle 3 10G28 3 10P09

1 10G26 1 10P14

3 10G31 2 10P13

1 10G25 1 10P05

1 10G16 3 10G31

4 10G13

2 10G28

10G30 Mahlsdorfer Grundschule 3 10G22 1 10P09

2 10G26 3 10P14

4 10G25 1 11G12

1 10G31 3 10P13

2 10G19 1 04G17

1 10G28 1 10G28

1 11G23

1 11G06

1 11G25

10G31 Franz-Carl-Achard-Grundschule 3 10G29 1 10P14

1 10G17 3 10G26

1 10G14 3 10G33

1 10G26 2 10G29

1 10G28 1 10G32

1 10K10 1 10G30

1 10G18

1 09G23

10G32 Kiekemal-Schule 2 10G33 2 10G31

1 10G06 1 09G17

1 10G22 1 10G22

4 09G17 1 10G18

1 10G31 4 10G33

1 10G26 3 10P05

1 10G32

1 10G28

1 11G14

10G33 Ulmen-Grundschule 7 10G16 11 10P05

1 10G09 2 10G16

2 10G26 2 10G32

1 09G23 6 09G17

2 10G32

2 10G31

1 11G11

1 03G04

1 11G23

1 09G16

10
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Anlage 2 - Daten der Bezirke zu Frage 2

Datenquelle:

Schulämter der Bezirke

10G34 Schule am grünen Stadtrand 1 10G04 1 11K10

1 10G03 1 11P03

1 10G35 1 10G04

1 10G03

10G35 MarcanaGrundschule 1 10G12 3 10G04

1 10G03 20 10G03

2 10G01 14 10G06

1 10G06 3 10G07

1 10G05 2 10G11

1 10G25 1 10G34

2 11G12

1 11G14

1 03P33

477 455

Hinweis des Bezirks:Die obige Aufstellung gibt die Wechselwünsche an, ohne Berücksichtigung, ob diese aus Kapazitätsgründen realisiert werden konnten

Schulwechselwünsche Grundschulen  Bezirk Lichtenberg

Zugang von Abgang nach

11G01 Sonnenuhr-Schule 15 11G02, 11G03, 11G07, 03G38 16
11G02, 11G03, 11G12, 11G14, 11G18, 11G21, 02G02, 02G03, 02S01, 

03G38, 06G24, 10P10, Brandenburg

11G02 Schule am Roederplatz 2 11G01, 03G12 44

11G01, 11G03, 11G05, 11G12, 11G18, 11G19, 11G23, 11S04, 11S06, 

11S07, 02G01, 02G02, 02P12, 02S03, 03G20, 03G38, 03G44, 03P03, 

10P10, 12G26

11G03 Schule im Gutspark 29
11G01, 11G02, 11G05, 11G07, 

11G09, 11G17, 11G29
56

11G01, 11G05, 11G07, 11G12, 11G16, 11K10, 11P01, 11P04, 11S06, 

01G01, 01G05, 02G01, 02G03, 02G04, 02G07, 02G08, 02G34, 02P12, 

03G05, 03G44, 03P18, 07G02, 09G06, 09P15, 10P14, Brandenburg

11G05 Schule auf dem lichten Berg 16
11G02, 11G03, 11G07, 11G08, 

02G09, 02G35
37

11G03, 11G07, 11G08, 11G12, 11G11, 11G17, 11K12, 11P01, 11P04, 

11S07, 02G03, 02G34, 02P12, 02P13, 04G15, 04G20, 09G20

11G06 Adam-Ries-Schule 2 11G09 18
11G08, 11G09, 11G14, 11G23, 11P03, 11P04, 11S06, 11S12, 06K01, 

10G14, 10P05

11G07 Hermann-Gmeiner-Schule 4 11G03, 11G05, 11G31 69

11G01, 11G02, 11G03, 11G05, 11G08, 11G12, 11G16, 11G23, 11P01, 

11P03, 11P04, 11S06, 02G02, 02G03, 02G04, 02G08, 02G34, 02P02, 

02P12, 02P13, 03G38, 07G06, 09P01, 09P15, Brandenburg

11G08 Robinson-Schule 35

11G05, 11G06, 11G07, 11G09, 

11G11, 11G16, 11G23, 11G31, 

02G03, 10G18

33
11G05, 11G11, 11G12, 11G13, 11G16, 11G23, 11P01, 11P03, 11P04, 

01G08, 01P01, 09P15

11G09 Bürgermeister-Ziethen-Schule 10 11G06, 11G23, 11G31 40

11G03, 11G05, 11G06, 11G08, 11G11, 11G12, 11G14, 11G16, 11G18, 

11G23, 11K12, 11P01, 11P03, 11P04, 11A07, 11S06, 02G08, 04G02, 

04G15, 06G18, 09P15, 10P10

11G10 Schule im Ostseekarree 4 11G21, 11G22, 11G25 79
11G12, 11G19, 11G21, 11G22, 11G25, 11G28, 11G29, 11K10, 11S06, 

11S07, 11S12, 03G20, 03G44, 03P02, 03P18, 10P10

11G11 Bernhard-Grzimek-G 19 11G05, 11G08, 11G23, 11G31 58
11G08, 11G09, 11G12, 11G13, 11G14, 11G23, 11K12, 11P03, 11P04, 

11S06, 11S07, 02G01, 02G02, 02G08, 02P12, 02S03

11G12

inkl. SESB
Lew-Tolstoi-Schule 70

11G01, 11G02, 11G03, 11G05, 

11G07, 11G08, 11G09, 11G10, 

11G11, 11G13, 11G14, 11G16, 

11G23, 11G25, 11G31, 02G09, 

02G10, 09G01, 09G05, 09G06, 

09G07, 09G14, 09G16, 09G19, 

09G22, 09G23, 09G30, 10G03, 

10G06, 10G07, 10G09, 10G10, 

10G11, 10G12, 10G14, 10G16, 

10G17, 10G28, 10G29, 10G30, 

10G31, 10K10

17 11G13, 11G14, 11G17, 11P03, 11P04, 11S06, 09G21, 09P01

11G13 Karlshorster Schule 11
11G08, 11G09, 11G11, 11G12, 

11G14, 11G16, 11G31, 10K11
56

11G12, 11G14, 11G23, 11K12, 11P01, 11P03, 11P04, 01G08, 02S01, 

03P23, 06G02, 06K01, 09G15, 09P01, 09P15, 10P05

11G14 Richard-Wagner-Schule 26

11G01, 11G06, 11G09, 11G11, 

11G12, 11G13, 11G16, 11G23, 

11G31, 07G22, 09G06, 09G22, 

10K11

17 11G12, 11G13, 11P01, 11P03, 11P04, 09G21, 10G32

11G16 Schule an der Victoriastadt 16
11G03, 11G07, 11G08, 11G09, 

08G01
56

11G07, 11G08, 11G12, 11G13, 11G14, 11G23, 11P01, 11P03, 11P04, 

01G05, 01P16, 02G04, 02G09, 02G11, 02S01, 03K11, 03P32, 09P15, 

10P10

11G17 Brodowin-Schule 2 11G05, 11G12 33
11G03, 11G18, 11G19, 11G21, 11G22, 11K10, 11S06, 11S07, 11S12, 

01G08, 01G42, 03G11, 03G18, 03G24, 03G44, 10P10, Brandenburg

11G18 Schule am Wilhelmsberg 16

11G01, 11G02, 11G09, 11G17, 

11G19, 11G22, 11G29, 03G38, 

05G27

19
11A07, 11G19, 11K10, 11P01, 11S06, 11S07, 11S12, 02G08, 03G44, 

03P18, 10G17

11G19 Obersee-Schule 24
11G02, 11G10, 11G17, 11G18, 

11G21, 11G22, 03G44
11 11G18, 11K10, 11A07, 01P11, 01P22, 02P12, 03P18

11G21 Schule am Faulen See 8
11G01, 11G10, 11G17, 11G22, 

02G29
25

11G10, 11G19, 11G22, 11K10, 11S06, 11S12, 03G38, 03G44, 03P03, 

03P11, 03P18, 10P10, 10P14

11G22 Martin-Niemöller-Schule 27
11G10, 11G17, 11G21, 11G25, 

11G28, 11G29
16

11A07, 11G10, 11G18, 11G19, 11G21, 11G22, 11G25, 11K10, 11S12, 

03G44

11G23 Friedrichsfelder Schule 40

11G06, 11G07, 11G08, 11G09, 

11G11, 11G13, 11G16, 11G23, 

11G31, 03G12, 

40
11G08, 11G09, 11G11, 11G12, 11G14, 11G23, 11K12, 11P03, 11S06, 

01G05, 02P12, 10G30, 10G33, Brdbg.

11G25 Schule am Wäldchen 12 11G10, 11G22, 11G29 42
11G10, 11G12, 11G22, 11G28, 11K10, 11S06, 11S12, 01G38, 03P03, 

10G30, 10P10

11G26 Randow-Schule 13 11G28, 11G29 13 11G22, 11G28, 11G29, 11K10, 11S12, 11S06, 03P28

11G28 Feldmark-Schule 8 11G10, 11G25, 11G26, 10G04 28 11G22, 11G26, 11G29, 11S06, 11S07, 03G44

11G29 Matibi-Schule 11 11G10, 11G22, 11G26, 11G28 45
11A07, 11G03, 11G18, 11G22, 11G25, 11G26, 11K10, 11S04, 11S06, 

11S12, 02G02, 02G13, 03G04, 03G20, 03G44, 03P18, 04G15

11G31 31. Schule 0 56
11G07, 11G08, 11G09, 11G11, 11G12, 11G13, 11G14, 11G23, 11K12, 

11P03, 11P04, 11S04, 11S06, 11S07, 02S03, 07G14, 09P01

420 924

Wechselwünsche
Schul-

nummer
Schulname 2016/2017
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Anlage 2 - Daten der Bezirke zu Frage 2

Datenquelle:

Schulämter der Bezirke

Zugang von Abgang nach

12G01 Havelmüller-Grundschule 15 20

12G02 Grundschule am Schäfersee      4 29

12G03 Reginhard-Grundschule             0 30

12G04 Till-Eulenspiegel-Grundschule      40 9

12G05 Kolumbus-Grundschule            32 36

12G06 Hausotter-Grundschule           20 35

12G07 Mark-Twain-Grundschule       9 23

12G09 Grundschule an der Peckwisch 17 49

12G10 Peter-Witte-Grundschule             43 32

12G11 Ringelnatz-Grundschule       10 25

12G12 Borsigwalder-Grundschule 22 26

12G13 Franz-Marc-Grundschule 25 10

12G14 Alfred-Brehm-Grundschule 18 18

12G15 Hoffmann-von-Fallersleben-Grundschule 37 23

12G17 Ellef-Ringnes-Grundschule          12 27

12G18 Grundschule am Tegelschen Ort    5 5

12G19 Münchhausen-Grundschule 34 39

12G20 Grundschule am Vierrutenberg 17 13

12G21 Grundschule am Fließtal 23 39

12G22 Gustav-Dreyer-Grundschule 25 15

12G23 Victor-Gollancz-Grundschule 8 29

12G24 Renée-Sintenis-Grundschule 23 25

12G26 Märkische-Grundschule 81 0

12G27 Chamisso-Grundschule 25 34

12G28 Grundschule in den Rollbergen 2 59

12G29 Hermann-Schulz-Grundschule 13 23

12G30 Reineke-Fuchs-Grundschule 5 36

12K12 Campus Hannah-Höch 60 0

12G32 Charlie-Chaplin-Grundschule 12 69

12G33 Lauterbach-Grundschule 12 65

12G34 Otfried-Preußler-Grundschule 24 18

673 861

Hinweis des Bezirks:

Im Bezirk Reinickendorf wurden 1534 Wechselwunschanträge gestellt. Das sind 70,3 % der 2181 Schulanfängerinnen und Schulanfänger. Davon wollen 93 Schulanfängerinnen und Schulanfänger (6,1 %) 

von Reinickendorf in andere Bezirke und  96 Schulanfängerinnen und Schulanfänger (6,3 %) aus anderen Bezirken nach Reinickendorf. Detailliertere Angaben z u den einzelnen Schulwünschen können zum 

heutigen Zeitpunkt noch nicht gemacht werden. 

Schul-

nummer
Schulname

Wechselwünsche

2016/2017

Schulwechselwünsche Grundschulen  Bezirk Reinickendorf
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